
рішЕння
Вчено.і. ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна з
питання: «Про закріплення освітніх програм за структурними підрозділами

та продовження навчання здобувачів вищо.і. освіти першого (бакалаврського)
та другого (магістерського) рівнів освіти»
від 29 серпня 2025 року, протокол №22

Заслухавши   інформацію  проректора  з   науково-педагогічно.і.  роботи
БорисаСАМОР.ОдОВАщодовнесеннязміндоорганізаці.і.освітньогопроцесу
у  зв'язку  зі  змінами  в  структурі  Університету,  затвердженими  рішеннями
Вчено.і. ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна від
25 квітня 2025 року (протокол № 12), від 26 травня 2025 року (протокол № 14),
від 12 червня 2025 року (протокол № 15), відповідно до підпункту 39 пункту
13.2  Статуту  Харківського  національного  університету  імені  В.Н. Каразіна
Вчена рада університету ухвалила:

1.  Закріпити  з  о1  вересня  2025  року  освітньо-професійні  та  освітньо-
наук?.віпр.ограмипершого(бакалаврського)тадругого(магістерського)рівнів
вищоі  освіти за структурними підрозділами,  які  будуть відповідальними  за
організацію освітнього процесу:

1.1.занавчально-науковимінститутомхімі.і.Харківськогонаціонального
університету імені В. Н. Каразіна, спеціальність 102 Хімія:

-освітньо-професійна програма «Хімія»,
-Освітньо-наукова програма «Хімія»,
-освітньо-професійна програма «Фармацевтична хімія»,
-   освітньо-професійна   програма   «Харчова   хімія,   харчова   безпека   і

дієтологія»,
-освітньо-наукова      програма      «Матеріалознавча      криміналістична

експертиза»;
1.2.  за навчально-науковим  інститутом соціологі.і. та медіакомунікацій

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, спеціальність
о54 Соціологія:

-   освітньо-професійна    програма    «Соціально-політичні    маркетингові
дослідження»,

-   освітньо-професійна  програма  «Соціологія  комунікацій,  реклами  та
зв'язків з громадськістю»,

-освітньо-професійна програма «Соціальний менеджмент»,
-   освітньо-професійна програма «Соціальні технологі.і.»,
-   освітньо-професійна програма «Цифровий соціум»,

спеціальність о61  Журналістика:
-   освітньо-професійна     програма     «Медіакомунікаці.і.    та     зв'язки     з

громадськістю»,
-   освітнь9-професійна   проірама   «Аудіовізуальні    медіа   та   цифрова

журналістика»,
спеціальність 231  Соціальна робота:



-   освітньо-професійна програма «Менеджмент соціально.і. роботи»
-освітньо-професійна програма «Соціальна робота»;

1.3.    за    навчально-науковим    інститутом    філософіЇ,    культурологі.і.,
політологі.і. Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна,
спеціальність о33 Філософія:

-освітньо-професійна проірама «Філософія»,
-освітньо-професійна програма «Європейські студі.і.»,

спеціальність о34 Культурологія:
-освітньо-професійна програма «Культурологія»,
-   освітньо-професійна програма «Урбаністичні студі.і.»,
-   «Візуальне мистецтво і менеджмент культурних проектів»,

спеціальність о52 Політологія:
-   освітньо-професійна    програма    «Політичне    технологі.і.    та    аналіз

політики»,
-   освітньо-професійна програма «Глобальні студі.і. та світова політика»;

1.4.  За навчально-науковим  інститутом екологі.і., зелено.і. енергетики та
сталого  розвитку,  спеціальність   105  Прикладна  фізика  та  наноматеріали,
освітні програми:

-   освітньо-професійна    програма    «Прикладна    фізика    енергетичних
систем»,

-   освітньо-професійна    програма    «Прикладна    фізика    нетрадиційно.і.
енергетики»,

-освітньо-професійна програма «Комп'ютерна фізика»,
спеціальність 144 Теплоенергетика:

-   освітньо-професійна програма «Моделювання енергетичних систем та
енергоефективність»,

спеціальність  101  Екологія:
-освітньо-професійна програма «Екологія»,
-освітньо-професійна програма «Заповідна справа»,
-освітньо-професійна програма «Екологічна безпека»,
-   освітньо-професійна програма «Екологічний контроль та аудит»,
-   освітньо-професійна  програма  «Екологія  та  охорона  навколишнього

середовища»,
спеціальність 201 Агрономія:

-   Освітньо-професійна програма «Агроменеджмент і цифрові технологі.і. в
агробізнесі»,

спеціальність 122 Комп'ютерні науки:
-   освітньо-наукова  програма  «Інформаційні  технологі.і.  в  енергетичних

системах»;
1.5. за П медичним факультетом Харківського національного університету

імені В. Н. Каразіна
спеціальність 221  Стоматологія:

-освітньо-професійна програма «Стоматологія»,



спеціальність 225 Медична психологія:
-освітньо-професійна програма «Медична психологія»,

спеціальність 227 Терапія та реабілітація:
-   освітньо-професійна    програма    «Терапія    та    реабілітація    (Фізична

терапія)»;
1.6.     за     навчально-науковим     інститутом     «Академія     вчительства»

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна,
спеціальність о11 Освітні, педагогічні науки:

-освітньо-професійна програма «Педагогіка вищо.і. школи»,
-освітньо-професійна програма «Освітні науки»;
-   освітньо-професійна  програма  «Менеджмент  міжнародно.і.  Освітньо.і.

діяльності».
спеціальність о15 Професійна освіта:

-   освітньо-професійна      програма      «Професійна      освіта      (Цифрові
технологі.і.)»,

спеціальність о73 Менеджмент:
-   освітньо-професійна програма «Управління закладом освіти».

2. Встановити, що здобувачі вищо.і. освіти, зараховані  на навчання для
здобуття вищо.і. освіти  за зазначеними у пункті  1  освітньо-професійними та
освітньо-науковими   програмами   за   відповідними   освітніми   рівнями   та
джерелами фінансування, з  о1  вересня 2025  року продовжують  навчання у
навчально-наукових інститутах та факультеті за якими закріплені  відповідні
освітні програми.




